
SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2019 

PROCESSO LICITATORIO Nº 131/2019 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de mato Grosso do Sul, através da Pregoeira, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e considerando as necessidades de real interesse público, TORNA 

PUBLICO para os interessados que O Edital do Pregão Presencial nº 078/2019, tipo Menor Preço por item, que tem 

como objeto o Registro de Preços para Aquisição futura de Carteira Escolar, Conjunto Escolar, Freezer, Armário, 

Paneleiro, Gabinete, Cook Top e Ar Condicionado, para atendimento da Secretaria Municipal de Educação do 

Município, cuja abertura das Propostas e Documentação estava prevista para o dia 10/10/2019 às 14:00 horas (local), 

conforme publicado no Diário da Assomasul nº 2447, no dia 30 de setembro de 2019, páginas 34/35, fica prorrogada a 

abertura do Procedimento Licitatório para ALTERAÇÃO DO EDITAL, para o dia 21 de outubro de 2019, às 14:00 

horas local, de acordo com o Artigo 41, § 2º da Lei Federal nº 8.666/93. 

  

Deodápolis – MS, 07 de outubro de 2019. 

  

VALENTINA BERLOFFA BARRETO 

Pregoeira  

 


